

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

GAZETA LWOWSKA

„Przewodnik naukowy i literacki“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli bezpłatnie, dla kwartalnych za dopłatą 75 ct. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik naukowy i literacki“ bez „Gazety“ całorocznie 4 zł w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond' pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego utieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

SZEMATYZM królestwa Galicyi i Lodomerji z wielkiem księstwem Krakowskiem na rok 1873

jest do sprzedania:

w Administracji „Gazety Lwowskiej“
ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50 ct.
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac
św. Ducha po 3 zł. w. a.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem postanowieniem z d 13. lutego b. r. najlaskawiej mianować docenta pastoralnej teologii obrz. łac. na uniwersytecie we Lwowie dr. Rudolfa Lewickiego nadzwyczajnym profesorem tego przedmiotu na tymże uniwersytecie z polskim językiem wykładowym.

Stremayr m. p.

Dnia 1. marca 1873 wyszły i rozesłane zostały w c. k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu LVIII, LVIII, LIX i LX zeszyty dziennika ustaw państwa za r. 1872 w wydaniu włoskiem, czeskiem, polskiem, ruskiem, słoweńskiem, kroackiem i romańskiem.

Zeszyt LVII zawiera:

Nr. 158. Dokument koncesyi z 6. października 1872 na budowę kolei żelaznej z Opawy na Neutitschein aż do morawsko węgierskiej granicy koło przemyku Włara w kierunku ku Trentschin.

Zeszyt LVIII. zawiera:

Nr. 159. Ustawę z 13. listopada 1872 o tymczasowej ochronie przedmiotów wysyłanych na wystawę powszechną do Wiednia w r. 1873;

Nr. 160. Przepis z dnia 15. listopada 1872 o wykonaniu ustawy z 13 listopada względem tymczasowej ochrony przedmiotów wysyłanych na wystawę powszechną do Wiednia w r. 1873.

Zeszyt LIX. zawiera:

Nr. 161. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z dnia 6. listopada względem udzielonego c. k. konsulatu w Warszawie upoważnienia do objęcia ruchomych spadków poddanych państwa austriacko-węgierskiego zmarłych w tamtejszym okręgu urzędowym;

Nr. 162. Rozporządzenie ministerstwa skarbu z 20. listopada 1872 względem urządzenia służby cłowej z powodu otwarcia ruchu na przestrzeniach voralbergkiej kolei żelaznej Feldkirch-Bacha i Bregenz-Lindau;

Nr. 163. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 20. listopada 1872 względem przeniesienia c. k. austriackiego pobocznego urzędu cłowego drugiej klasy w Streichen do jego dawniejszej siedziby pod Kössen w Tyrolu;

Nr. 164. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 22. listopada 1872 o przeniesieniu pobocznego urzędu cłowego drugiej klasy z Bossance do Nemeritzeny.

Zeszyt LX. zawiera:

Nr. 165. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 27. listopada 1872 względem ustanowienia sądu powiatowego w Golling w Salzburgu;

Nr. 166. Rozporządzenie ministerstwa skarbu i handlu z 29. listopada 1872 względem upoważnienia filialnych urzędów pocztowych we Wiedniu tudzież kilku urzędów pocztowych w okolicy Wiednia do wysyłania przesyłek pocztowych ważących więcej niż pięć funtów za granicę bez interwencji organów dla należności skarbowych.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. grudnia do 31. grudnia 1872.

(Ciąg dalszy.)

Na rekurs 2 członków rady gminnej ze Skwarzawej uchylono orzeczenie wydziału powiatowego w Złoczowie, nie uznające legalności uchwały rady gminnej w Skwarzawej, którą odmówiono Herszowi Kinowi pozwolenia na budowę stodoły.

Przychylając się do rekursu Franciszka Krysa i innych członków gminy w Czarnuchowicach uchylono orzeczenie wydziału powiatowego w Wieliczce nakazujące rekurentom sprzątnąć wierzby na pastwisku gminnem posadzone, ponieważ zarekurowane orzeczenie jest przedczesnem, bo omija II. Instancją t. j. radę gminną.

Na rekurs p Chaima Storch'a zniesiono orzeczenie wydziału powiatowego w Pilźnie zasądzące rekurenta na zapłacenie kosztów komisyjnych, urosłych w skutek Jego nieuzasadnionej denuncyacji, a to z powodu, że

władze autonomiczne nie mają prawa zasądzać stron prywatnych na zwrot kosztów komisyjnych.

Uwzględniając rekurs Jana Hałastry uchylono rozporządzenie wydziału powiatowego w Brzesku, którem wezwano rekurenta pod zagrożeniem kary 10 zł. w. a. do powtórzenia przedłożenia uwierzytelnionego odpisu kontraktu zawartego między Kamerą a Baronem Budenfeldem w r. 1820.

Ze względu na §. 31. u. g. zniesiono na rekurs zwierzchności gminnej w Jaśle orzeczenie tamtejszego wydziału powiatowego uchylające uchwałę rady miejskiej, którą to uchwałą odmówiono Franciszkowi Baciowi przyjęcia go napowrót do służby miejskiej.

Na rekurs naczelnika gminy m. Leżajska od orzeczenia wydziału powiatowego w Łańcutcie, którem tenże zasądzony został 1) na zapłacenie do kasy gminnej 33 złr. 33 1/2 kr., jako wynagrodzenia nadwyżki za dzierżawę ubikacyi w ratuszu miejskim ofiarowanej, 2) na zapłacenie kary pieniężnej w kwocie 20 zł. w. a. za zaniedbanie wykonania, postanowień ustawy gminnej i rady powiatowej zatwierdzono ustęp ostatni, pierwszy zaś o tyle o ile odrzucając liczebne oznaczenie kwoty uznano w zasadzie, iż naczelnik gminy odpowiedzialnym jest za szkodę wyrządzoną gminie przez swe postępowanie w sprawie wydzierżawienia ubikacyi w ratuszu miejskim, pretensyi więc z tego tytułu należy gminie poszukiwać w zwykłej drodze prawa.

W sprawie Sławy Landau i Marka Dornzweig o bndowę zamierzoną we Lwowie pod l. 211. przez braci Kroników nie uwzględniono rekursu Sławy Landau i Marka Dornzweiga przeciw temu ustępowi uchwały magistratu lwowskiego z dnia 1. września 1872 mocą którego Abrahamowi Kr. nikowi i Izraelowi Zipperowi dano konsens policyjny na wykonanie budowy trzy piętrowego domu mieszkalnego na gruncie pod l. 211 we Lwowie, zarazem jednak uwzględniając wyż wspomniany rekurs o ile on występuje przeciw końcowemu ustępowi uchwały magistratu lwowskiego z dnia 18 września mocą którego Sławę Landau, Marka Dornzweig i Aschera Leisora 2 im. Mund jako współwłaścicieli realności pod l. 248 odesłano z ich pretensjami prywatno prawnemi na drogę prawa zmieniono zarekurowane orzeczenie w ten sposób, że co do prywatno prawnej pretensyi oparcia ściany nowo wystawie się mającego domu pod l. 248 odsyła się zarówno na drogę prawa Abrahama Kronika i Izraela Zipper, mających zamiar budowania jak i współwłaścicieli sąsiedniej realności: Sławę Landau, Marka Dornzweiga i Aschera Leisora 2 im. Mund.

nie uwzględniono następujących rekursów:

1. rekursu naczelnika Witkowie przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego w Krakowie, którem skazano rekurenta za nie usunięcie nauczyciela z posady pisarza gminnego.

2. takiegoż samego rekursu naczelnika gminy Górka Narodowa;

3. rekursu zastępcy naczelnika gminy z Sassowa przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego w Złoczowie skazującemu rekurenta na karę pieniężną w kwocie 10 zł. w. a. za zaniedbanie obowiązku w wykonywaniu poleceń przełożonej władzy,

4. rekursu Markusa Reicha z Rzepniowa przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego Kamionki Strumiłowej, którem odmówiono rekurentowi, zgodnie z orzeczeniami niższych instancji, pozwolenia na budowę domu,

5. rekursu zwierzchności gminnej w Brzozowie przeciw orzeczeniu tamtejszego wydziału powiatowego, wydanemu w sprawie wydzierżawienia na lat 10 domu gminy miasta Brzozowa;

6. rekursu zwierzchności gminnej z Romanówki przeciw orzeczeniu wydziału powiatowego w Trembowli, zasądżącemu naczelnika gminy na karę 5 zł. w. a. za niedopełnienie poleceń wydziału powiatowego;

(Dokończenie nastąpi.)

Wiedeń. Czytamy w „Wiener Abendpost:“ „Mozemy oświadczyć, że podróż c. k. starosty w Krakowie rady dworu p. Bobowskiego do Wiednia spowodowaną została osobistymi sprawami i że wiadomość o jego

urzędowem powołaniu jest nieprawdziwą wraz z domysłami z tą wiadomością łączonemi.“

— Sześćdziesiąte czwarte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 1go b. m.

Na ławie ministrów zasiedli Ich Excelencye: prezydent rady ministrów książę Adolf Auersperg i ministrowie: baron Lasser, baron de Pretis, dr. Glaser, dr. Stremayr, dr. Bahans i Chlumecky.

Przedłożenie rządowe o sprzedaży kilku przedmiotów eraryalnych gminie miasta Salzburg odesłano do komisji skarbowej. Do tej samej komisji odesłano także wniosek dra. Rosera o uwolnieniu od podatków nowych budynków.

Następnie odbywała się specjalna dyskusya nad projektem ustawy o uregulowaniu plac urzędników państwowych.

Przy §. 1 oświadczył dr. Weigel, iż słusność wymaga, ażeby pamiętano także o urzędnikach, których klasa dyet nie została uregulowaną od r. 1867 w drodze ustawodawczej. Mowca żąda, ażeby w §. 1. powiedziano, że podział tych urzędników na klasy „przedłożony zostanie Radzie państwa“.

Dep. Fux popiera stanowczo wniosek dra. Weigla, gdyż zamierzał taki sam wniosek postawić.

Sprawozdawca dep. Czeditk oświadczył, iż wniosek ten wniesiony był także w komisji skarbowej, która wskutek przedstawień rządu postanowiła obrać pośrednią drogę i pozostawić rządowi wyznaczenie klas tym urzędnikom, których dotychczasowe klasy dyet nie zostały uregulowane.

J. Excell. pan minister skarbu baron de Pretis, wskazał na oświadczenie rządu złożone w komisji skarbowej. Rząd objawił tam zdanie, że do władzy ustawodawczej należy tylko uchwalenie zasad organizacji władz administracyjnych i sądowych a władzy wykonawczej powinno być przyznane prawo przydzielania urzędników do pewnych klas. W komisji skarbowej odstąpił rząd od tego zdania o tyle, że nie wymagał, ażeby do niego należał podział na kategorie tych urzędników, których klasy dyet zostały już uregulowane w drodze ustawodawczej. Do dalszego ustępstwa w tej mierze rząd nie da się nakłonić i w żaden sposób nie może się zgodzić na wniosek dra. Weigla.

Sprawozdawca deputow. Czeditk bronił przeciwnej zasady.

Przy głosowaniu uchylono wniosek dra. Weigla i przyjęto §. 1. według wniosku komisji.

§. 2, 3 i 4 przyjęła Izba bez dyskusji według wniosków komisji. Przy §. 5. postawił dr. Forster wniosek, ażeby dla dziesiątej klasy ustanowione zostały następujące place: 900, 950, 1000 złr.

Dr. Herbst popierał usilnie ten wniosek a dr. Czajkowski żądał podwyższenia płacy urzędników w szóstej klasie, którzy mieszkać muszą w miastach stołecznych a tem samem wystawieni są na daleko wyższe wydatki.

Dr. Weigel wniósł nadto jeszcze następujące zmiany: w 8 klasie trzeci stopień płacy ma wynosić 1500 złr., w 9 klasie place wynoszą: 1200, 1300 i 1400 zł., a w 10 klasie: 900, 1000 i 1100 złr.

Dep. Fux popierał wniosek dra. Forstera, a dep Reuter wniosek dra. Weigla.

Po przemówieniu sprawozdawcy izba przyjęła §. 5 według wniosku komisji z poprawką dra. Forstera.

W dyskusji nad dalszemi paragrafami brali udział deputowani: Dr. Edlbacher, baron Pasotini, Gomperz, Danilo, dr. Herbst, sprawozdawca Czeditk i dr. Weigel, który żądał uwzględnienia urzędników bibliotek przy obecnem uregulowaniu plac.

Izba odrzuciła wszystkie poprawki i uchwaliła według wniosków komisji wszystkie następne paragrafy dalej tytuł i wstęp ustawy.

Paryż. Dzienniki francuskie podają następujące sprawozdanie z pierwszego posiedzenia zgromadzenia narodowego, obradującego nad przedłożeniem komisji konstytucyjnej: Z Paryża przybyło mnóstwo osób do Wersalu. O godzinie 1. była już sala obrad przepelniona. Pani Thiers i panna Dosne były w loży prezydenta republiki. W loży dyplomatów siedzieli nuncjusz papieski i ambasador angielski. Między deputowanymi

panowało wielkie wzburzenie umysłów. Przed otwarciem obrad słycać wielu deputowanych rozmawiających o stanowisku stronnictw do operatu komisji trzydziestu Prezydent zgromadzenia narodowego Juliusz Hrey zagaił posiedzenie o godzinie 2. zawiadomieniem, że Thiers nie będzie przemawiać. W przeciągu stosunkowo dość krótkiego czasu zapisało się 43 mowców do głosu. Rozprawy nad sprawozdaniem komisji konstytucyjnej będą mocno skomplikowane a to z powodu, iż na pierwszym zaraz posiedzeniu postawiono kilka zasadniczych wniosków, różniących się bardzo znacznie od odpowiednich wniosków komisji. I tak dep. markiz Audelarre postawił następujący wniosek: Zgromadzenie narodowe nie zostanie rozwiązane dopóki nie uchwali ustaw względem organizacji i sposobu oddania władzy ustawodawczej i wykonawczej, ustawy o odpowiedzialności uości ministrów i ustawy o odpowiedzialności lub nieodpowiedzialności naczelnika państwa; deputowany Amadeusz Leferre-Pontalis wniósł: „zgromadzenie narodowe nie rozejdzie się, dopóki nie uchwali konstytucji dla Francji. Deputowany ze stronnictwa republikańskiego Amat domagał się, ażeby w projekcie komisji dodać wszędzie po słowach: „władzy ustawodawczej i wykonawczej“ słowo, „republiki“. Pierwszym, który zabrał głos w rozprawie jeneralnej, był sprawozdawca komisji konstytucyjnej ks. Broglie. W końcu swej mowy, w której podał dokładne sprawozdanie z posiedzeń komisji trzydziestu, wyraził życzenie, ażeby Izba uchwałała nagłość dla wniosków konstytucyjnych. Skrajna lewica i skrajna prawica głosowały przeciw, pomimo tego uchwalono nagłość większością 400 głosów. W dalszym ciągu obrad zabrał głos minister sprawiedliwości Dufaure i oświadczył, iż rząd zgadza się z wnioskami komisji i uprasza swych przyjaciół ażeby za niego głosowali. Deput. Robert Marcier (z lewego środka) dowodzi, iż między tem co powiedział sprawozdawca a tem co komisja konstytucyjna Izbie do parlamentarnego załatwienia przedłożyła dużo zachodzi sprzeczności, które należy wyjaśnić. Mowca wyraża się z wielkim uszanowaniem dla tych, którzy z przekonania a nie dla widoków osobistych wyznają zasady monarchiczne; ze względu jednak na to, że monarchia na teraz przynajmniej nie miałaby we Francji widoków powodzenia a dalej z uwagi, że sprawozdanie komisji konstytucyjnej opiera się na ostatnim mesażu prezydenta, oświadczył mowca w swoim i swoich przyjaciół politycznych imieniu, iż będzie głosować za wnioskami, stojącymi właśnie na porządku dziennym. Dep. Castellane ze stronnictwa skrajnej prawicy rozpoczął swą mowę od słów: Niech żyje król! Na te słowa powstała w Izbie wrzawa, jakiej od dawna nie pamiętają sale teatru wersalskiego, w którym odbywają się posiedzenia parlamentu francuskiego. Mowca krytykował ostro wnioski komisji konstytucyjnej, twierdził iż są one tylko nowym wydaniem konstytucji Riveta; że w Bordeaux nie zamianowano Thiersa prowizorycznym naczelnikiem rządu lecz prowizorycznym królem; że należy teraz nadać Francji stanowczą i to konstytucyjną i monarchiczną formę rządu, gdyż po ewrakacji wybuchnie niezawodnie wojna domowa, która znów nowych nieszczęść będzie przy czyną. Jeżeli się tego nie uczyni natenczas trzeba wątpić o przyszłości Francji, która już teraz w obec zagranicy najmniejszego prawie nie ma znaczenia. Ostatnim mowcą był bonapartysta Haentjens, który oświadczył się przeciw wszystkim wnioskom komisji i domagał się plebisytu co do stanowczej formy rządu

— Projekt ustawy wniesiony przez sprawozdawcę komisji trzydziestu księcia Broglie tak opiewa:

Zgromadzenie narodowe,

Zatrzymując w swej nietykalości należną sobie władzę konstytucyjną, ale chcąc zaprowadzić ulepszenia w atrybucjach władz publicznych, stanowi:

Art. 1. Artykuł pierwszy ustawy z 31. sierpnia 1871 zmieniony zostaje w ten sposób:

Prezydent rzeczypospolitej porozumiewa się z Zgromadzeniem przez mesażu, które z wyjątkiem tych co otwierają sesję, odczytywane będą przez ministra z trybuny. Niemniej będzie miał głos w Zgromadzeniu w dyskusji nad ustawami, gdy tego uzna potrzebę i zawiadomi Zgromadzenie mesażu o swej chęci.

Dyskusya, z powodu której prezydent rzeczypospolitej chce zabrać głos, zostanie zawieszoną po otrzymaniu mesażu i prezydent słuchanym będzie na zajutrz, chyba gdyby specjalne głosowanie postanowiło, że to nastąpić ma tego samego dnia. Po wysłuchaniu go posiedzenie zostanie zamknięte a dyskusya podjęta będzie dopiero na najbliższym posiedzeniu. Obrady odbywają się bez obecności prezydenta rzeczypospolitej.

Art. II. Prezydent rzeczypospolitej ogłasza ustawy uznane za nagłe w miesiącu po głosowaniu zgromadzenia.

W ciągu trzech dni, gdy chodzić będzie o usta-

wę nie podlegającą trzem odczytom, prezydent rzeczypospolitej będzie miał prawo żądać umotywowanem mesażem nowych obrad.

Co do ustaw podlegających formalności trzech odczytów, prezydent rzeczypospolitej będzie miał prawo, po drugim czytaniu żądać, aby porządek dzienny trzeciej obrady był dopiero po dwóch miesiącach ustanowiony.

Art III. Interpelacye mogą być wnoszone tylko do ministrów a nie do prezydenta rzeczypospolitej.

Gdy interpelacye wniesione do ministrów lub petycye przesłane zgromadzeniu odnoszą się do spraw zagranicznych, prezydent rzeczypospolitej będzie miał prawo zabierać głos

Gdy te interpelacye lub te petycye odnoszą się do polityki wewnętrznej, ministrowie sami odpowiadać będą za akta, które ich dotyczą. Niemniej, jeżeli przed otwarciem dyskusji przez wice prezesa Rady ministrów, Rada oświadczy, że kwestye podniesione odnoszą się do polityki ogólnej rządu, a tem samem prezydent rzeczypospolitej za nie jest odpowiedzialny. Prezydent będzie miał prawo zabierać głos w formie oznaczonej artykułem I.

Wysłuchawszy wice-prezesa Rady, Zgromadzenie oznacza dzień dyskusji.

Art. IV. Zgromadzenie narodowe nie rozejdzie się, zanim nie postanowi:

1) Względem organizacji i modły przekazywania władzy prawodawczej i wykonawczej.

2) Względem utworzenia i atrybucji drugiej Izby, mającej wejść w działalność dopiero po rozejściu się Zgromadzenia narodowego.

3) Względem prawa wyborczego.

Zgromadzenie przedkładać będzie projekty ustaw w przedmiotach wyżej wymienionych.

Kronika.

— Najjaśniejszy Pan przeniósł: komendanta placu w Krakowie majora Józefa Lewińskiego w stan stałego spoczynku, Jerzego Doddę kapitana 1. klasy i prowizora komendanta batalionu milicyi krajowej nr. 78 (Suczawa) do czynnej milicyi krajowej pozostawiając go na dotychczasowej posadzie i mianował kapitana — rachmistrza Józefa Teyrowskiego przy pułku piechoty Gorizutti nr. 56 subintendentem 2 klasy w czynnym stanie milicyi krajowej.

(Wybór uzupełniający) jednego członka gorlickiej Rady powiatowej z grupy gmin wiejskich odbył się 12. lutego. Wybrany został Leszko Krajniak włościanin z Skwircznego.

(Burza) nadzwyczajnie silna nawiedziła 19. lutego kilka miejscowości powiatu zloczowskiego. W Zloczowie wiecher uszkodził zabudowania probostwa gr. kat. a w dwóch miejscach piorun rozstrząsał dwa stare drzewa. W Bronisławówce wiecher wyrzucił całkiem nową szopę.

(Kradzież.) W Stanisławowie wkradł się w nocy dnia 26. lutego niewiadomy złoczyńca do kościoła farnego i zabrał tam z kasy bractwa kościelnego trzydzieści i kilka zł., z puszek dla ubogich kilka zł., z zakrystyi trzy pozłacane patyny tombakowe a nadto uszkodził kilka rzeczy kościelnych.

(Statystyka produkcji, przywozu i wywozu) oraz podatków od tytoniu w związku celnym cesarstwa niemieckiego, od d. 1. lipca 1871 roku do 30. czerwca 1872 r., podaje cyfry następujące: Produkcya za czas pomieniony wynosiła 713,945 cetnarów, przywóz 983,498 cet. tytoniu w liściach, 2885 cet. tytoniu w rolkach, 12,916 cet. cygar, i 267 cetn. tabaki, czyli sprowadzając wszystko do stanu surowego tytoniu w liściach, przywóz wynosił 1,003,972 cetn., a produkcya łącznie z przywozem 1,717,917 cetn. W ogólnej tej sumie wypada na Prusy właściwe 839,396 cetn., na Badeńskie 269,645 cetn., na Bawaryę 198,626 cetn., na Alzację i Lotaryngię 111,642 cetn., na Saksonię 116,306 cetn. Wywóz tytoniu w liściach wynosił 82,992 cetn., w rolkach 24,157 cetn., cygar 36,642 cetn., tabaki 5960 cet.; co redukując do stanu surowego tytoniu w liściach wypadnie o gólem wywozu 162,670 cetn. Potrącając cyfrę wywozu od produkcji i przywozu zostanie na konsumcję miejscową 1,555,247 cetn. Wywóz wyrobów tabaczkowych niemieckich przewyższa przywóz fabrykatów tytoniowych zagranicznych o 21,272 cetn. tytoniu w rolkach, o 23,730 cetn. cygar i o 5693 cetn. takaki. Podatek od tytoniu przyniósł w ciągu pomienionego roku 503,449 talar., a cło od wprowadzonych wyrobów 4,228,387 talarów czyli razem 4,731,836 tal., odjąwszy zaś koszta wywozu zostaje 4,658,339 tal. Przypuszczając że ludność związku celnego do 40 milionów dochodzi, że czwarta jej część prawie liczyć się może za konsumentów tytoniu, wypadnie zatem na każdego konsumenta około 1/6 cetn. tytoniu i 1/2 talara podatku tytoniowego; główny jednak ciężar tego podatku ponoszą konsumenci zagranicznych wyrobów

(Statystyka więzień) podaje, że w roku 1872 aresztowano we Włoszech 56,844 osób, a w samym Rzymie było 1094 napadów, po większej części z zabójstwem połączonych; z tych 738 miały miejsce w niedziele i święta. W 420tu wypadkach morderstwa użyto noża; w 199 pistoletu lub rewolweru, w 55. różnych sprzętów kuchennych lub gwóździ, w 5. trucizny; dwa były wypadki zaduszenia i jedno utopienia. Dziesiąty procent morderstw i zająć krwawych wypadka na udział kobiet; młodzież lat 18. a nawet 14. nie miały w tem kontyngens dostarczała, żołnierze w trzech tylko wypadkach brali udział, reszty zaś przestępstw i zbrodni osoby cywilne się dopuściły.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe z miesiąca lutego 1873.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Fiunatyń	Kopyczyńce	Probusna	Chorostków	Przeclimie
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 40	4 75	3 50	4 40	4 26
„ żyta	3 50	3 75	3 —	3 —	3 31
„ jęczmienia	2 20	2 50	1 80	2 —	4 —
„ owsa	1 65	1 50	1 40	1 30	2 12
„ grochu	4 50	4 —	5 54	—	1 46
„ hreczki	3 —	2 25	1 80	2 20	2 31
„ kukurudzy	3 —	—	—	—	3 —
„ ziemniaków	—	1 —	1 —	80	87
Ce nar siana	1 70	1 50	—	1 90	1 63
Sąg drzewa twardego	13 50	12 —	9 —	8 —	10 62
„ miękkiego	—	4 —	7 50	5 60	7 3
Funt mięsa wołowego	— 15	— 18	— 16	— 18	— 17
Miara wina	— 80	— —	— —	— 74	— 77
„ piwa	— 24	— 15	— 16	— 18	— 17
Robotnik z wiktem	— —	— —	— —	— —	— —
„ bez wikt	— 40	— 60	— 30	— 25	— 38

(Galicyjska kasa oszczędności we Lwowie.)

Stan wkładek był na dniu 31. stycznia 1873	złr.	kr.
	6,574.119	16
Od 1. do 28. lutego 1873 włożyło 1809 stron	złr.	kr.
	210.518	22
zwrócono 1663 stronom	złr.	kr.
	240.655	80
	ubyło więc	30.137 58

Zatem na dniu 28. lutego 1873 był ogół wkładek 6,543.981 58

(Stan wkładek kasy oszczędności w Stanisławowie).

był z dniem 1. lutego 1873 u 1198	zł.	kr.
stron	330.919	79 c.
w miesiącu lutym 1873 wyjęło 29	zł.	kr.
stron	11.614	61 c.
zaś włożyło 34	zł.	kr.
stron	7.958	46 „
ubyło zatem	3.656	15 „

Stan wkładek z dniem 28. lutego 1873 u 1211 stron wynosi 333.263 „ 64 „

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 28. lutego 1873.

Stanczynny. złr.

Wybite złoto i sztaby	złr.	142,424.746
Weksle na miasta zagraniczne	złr.	4,695.138
Eskontowane weksle i efekta	złr.	
w Wiedniu	złr.	90,178.447
Eskontowane w filiach	złr.	60,255.996
Pożyczki za poręką w Wiedniu	złr.	7,807.600
W zakładach filialnych	złr.	19,267.500
Obligacye państwa, należące do banku	złr.	3,569.537
Przywilej banku	złr.	80,000.000
Pożyczka hipotekarna	złr.	61,271.180
Giełdowe zakupione listy zastawne banku narodowego	złr.	3,620.559
Efekta funduszu rezerwowego po kursie z 28. czerwca 1872	złr.	7,353.469
Efekta funduszu pensyi	złr.	2,290.807
Gmachy w Wiedniu i Peszcie i inwentarze	złr.	2,746.166
Razem	złr.	485,481.149

Stan bierny. złr.

Fundusz banku	złr.	90,000.000
Fundusz rezerwowy	złr.	16,519.523
Obieg banknotów	złr.	301,143.270
Niepodniesione zwroty kapitałów	złr.	142.695
Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye banku	złr.	1,627.107
Należytości z żirów	złr.	9,361.694
Niepodniesione dywidendy	złr.	341.305
Listy zastawne w obiegu	złr.	59,614.225
Niepodniesione procenta listów zastawnych	złr.	92.441
Fundusz pensyi	złr.	2,290.840
Saldi bieżących rachunków	złr.	4,348.047
Razem	złr.	485,481.149

Ostatnia poczta.

Telegramy „Czasu“.

Pesz 4go murca. Gazeta urzędowa ogłasza nominacyę hr. Gezy Szaparego na gubernatora Rieki (Fiume).

Wersal 4go marca. Wczorajsze zgrupowanie narodowe rozpoczęło obrady nad wstępem do projektu komisji 30tu. Thiers jutro mówić będzie.

London 4go marca. Wczoraj w Izbie niższej Enfield oświadczył, iż rząd nie przestaje znosić się z teraźniejszą administracją rządu w Hiszpanii w sposób nieurzędowy. Przy rozpoczęciu drugiego czytania ustawy o uniwersytetach irlandzkich przyrzekł Gladstone zmiany. Odczytano petycję katolickich biskupów Irlandyi przeciw tej ustawie.

Kopenhaga 3. marca. Minister spraw wewnętrznych oświadczył w komisji finansowej izby niższej, że układy względem regularnego związku z zagranicą przez zbudowanie nowej kolei żelaznej na Laaland, poczytać należy za spełzone na niczem. Komisya wezwała ministra, aby wziął na uwagę linii parowców z Korsøer do Kiel.

Bern 3. marca. Członek rady narodowej Buetzberger wręczył radzie związkowej w imieniu dotyczącego komitetu inicjatywy podanie o koncesyę na kolej Jura-Gotard w obrębie kantonów Luzern, Solura, Niederwalden i Uri.

Bajonna 3. marca. Doniesienia z północnej Hiszpanii nie potwierdzają, aby liczba Karlistów znacznie się zwiększyła. Zapewniają że ani Don Carlos ani brat jego Alfons nie przybyli do Hiszpanii.

Lizbona 3. marca. Księżę Aosta (król Amadeusz) wraz z żoną i dziećmi odpłynął do Genui na fregacie włoskiej.

Bukarest 4. marca. Senat przyjął ustawę o opodatkowaniu spirytuożów. Izba deputowanych obraduje nad połączeniem koleirumuńskich z austriackimi.

Konstantynopol 3. marca. Zeszłej soboty

minister spraw zagranicznych Chalil pasza oraz posłowie francuski, angielski i włoski podpisali protokół w celu usunięcia nadużyć, które się zakradły do jurysdykcji konsularnej w Tripolis w procesach krajowców z poddanyimi państw dotyczących. Na przyszłość procesa te mają być załatwiane stosownie do kapitulacyi w taki sposób, jak kapitulacye w innych prowincyach Porty bywają stosowane.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 4. marca. Hotel Żorza Pp. Dr. Łobaczewski E., adw., z Przemyśla. — Biliński H., z Rosyi. — Skrzyński W., z Bachurca. Hotel europejski: Pp. Simonowicz J., c. k. radca sądu wyż., z Czerniowiec. — Cieszkowski R., z Rosyi. — Marynowski Wacł., z Tyniowic. Hotel Langa Pp. Finkelstein M., adw., z Brzeżan. — Machan A., z Rodatycz. Hotel angielski: Pp. Hr. Golejewski A., z Harasymowa. — Jakubowski H., c. k. radca sądu kr., z Złoczowa. — Dr. Popiel S., adw., z Sanoka. — Raciborski F., z Zamościa. — Ryłski Wł., z Uhrynowa. — Skolimowski J., z Dynisk. — Tyszkowski Ludw., z Serdyńca. — Zychliński Ludw., z Star. Brusna. — Zwolski Julj., z Bryńca. — Hulaniecki J., z Paryża. Hotel Kuhna: Pp. Jarosławski G., z Pustomet. — Niementowski A., c. k. notar., z Krechowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 4. marca. Pp. Hr. Borkowski M., do Mielnicy. — Hr. Lanckoroński T., do Niżniowa. — Br. Lewartowski A., c. k. starosta, do Brzeżan. — Wachtel J., adw., do Czerniowiec. — Jasiewicz S., c. k. notar., do Krosna. — Jaroszewski R., do Proskirowa. — Kościeliski A., do Przemyśla. — Poncet J., do Wiednia. — Szczepanowski K., do Krakowa. — Zaklika K., do Hawiowic. — Zakrzewski G., do Miejsca.

TEATR

Dziś: Pod artystyczną dyrekyą Wit. Smochowskiego. „Rewizor z Petersburga“ Komedya w 5ciu

aktach Gogola. Przekład z rosyjskiego J. C. Rezyser: pan Konarski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination, time, and departure type. Includes routes to Krakow, Czerniowiec, and Brodów.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination and time. Includes routes to Brodów and Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedaże', 'Kurs przeciętny', and 'Kurs ostatni'. Lists various goods and their prices.

Table with columns for 'Pien. towar.' and 'Renty Como'. Lists financial data and exchange rates for various currencies and bonds.

Table with columns for 'Kurs złoty' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'. Lists gold prices and telegraphic exchange rates for Vienna.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dług publiczny' and 'Państwa'. Lists public debt and government-related financial data.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table with columns for 'Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.' and 'Gal. zakł. kred. ziem. Krak. losów w 18. lat. 6%'. Lists mortgage rates and other financial instruments.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for 'Kol. półn. po 100 zł. m. k.' and 'Kolej gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5% za 100 zł.'. Lists bond prices for various railway lines.

Kurs złoty.

Table with columns for 'Dukat ces. men.', 'peł. wagi', 'Korona', '20frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', and 'Srebro'. Lists gold and silver prices.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns for 'Dnia 1. Marca' and 'zł. c.'. Lists telegraphic exchange rates for Vienna.

D Z I E N N I K U R Z E D O W Y.

(541 3—3) E d y k t.

Nr. 24736. C. k. sąd obwodowy Tarnowski ni niejszym edyktem wiadomo czyni, iż na prośbę Abrahama Bleiweissa jako prawnabywcy Chiela Viertla, celem zaspokojenia sumy wexlowej 180 zł. w. a. przeciw Adeli czyli Adelajdy Pischtek wywalczonej uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 24736 dozwoloną została egzekucyjna sprzedaż sumy 3000 zł. w. a. na rzecz dłużniczki Adelajdy Pischtek pierwotnie na połowie dóbr Sieradza z przyleg. Fiuk i Piaski zaintabulowanej w tabeli płatniczej na VIII. miejscu ceny kupna połowy dóbr Sieradza z przyleg. kolokowanej i przeprowadzenie dozwolonej sprzedaży c. k. notaryuszowi p. Więckowskiemu poleczone zostało.

Ponieważ pobyt dłużniczki Adeli czyli Adelajdy Pischtek nie jest wiadomy przetrząsł sąd dla zastępstwa na jej koszt i niebezpieczeństwo tut. adw. Dr Tokarza ze zastępstwem p. Dr. Forysta na kuratora.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej aby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu za zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tu tejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyła inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z Rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 6. lutego 1873.

(543 3—3) E d y k t.

Nr. 2310. Dnia 25. marca a ewentualnie dnia 22. kwietnia lub 3. czerwca 1873 r. każdą razą o godzinie 10tej z rana odbędzie się w tut. budynku sądowym ku zaspokojeniu pretensyi Józefa Wesołowskiego w kwocie 200 zlr. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 30 d. 162 n. we wsi Andrycho wie połączonej na imię dłużnika Macieja Chmury jako

właściciela zaintabulowanej składającej się z domu i około 11 morgów gruntu i na 2200 zlr. w. a. oszacowanej.

Z cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 2200 zlr. w. a. poniżej której realność ta tylko na 3 terminie sprzedana być może.

Wadyum wynosi 220 zlr. w. a. w gotówce lub w obligacyach publicznych według ostatniego kursu. Blizsze warunki i odnośne akty można przejrzeć w tut. sądzie.

O czem się chęć kupienia mających, tudzież tych wierzycieli hipotecznych, którzyby z jakiego bądź powodu o tej sprzedarzy do rąk własnych uwiadomieni być nie mogli, a dla których kuratora w osobie adw. Dr. Krobickiego w Wadowicach ustanowiono, niniejszym edyktem uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego. Andrychów dnia 16. grudnia 1872.

(596 1—3) **E d y k t**

Nr. 4565. C. k. sąd krajowy Lwowski czyni wiadomo iż w dniu 28. kwietnia w dniu 26. maja 1873 i w dniu 1. lipca 1873 każdą razą o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie w skutek uchwały z dnia 1. lutego 1873 do l. 4565 egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji sum 1800 złp. 27863 złp. 5000 złp. z wyłączeniem kwoty 6000 złp. z tych sum tudzież sumy 150000 złp. w sumie 442448 złr. 41 kr. w. w. sądownie przyznanej na dobrach Winniki i połowie dóbr Macoszyna w powiecie Żółkiewskim położonych i innych majątnościach tabularnych dla p. Sylwera Skolimowskiego zahipotekowanych celem ściągania wywalzonej resztującej kwoty 3000 złr m. k. z pn. dla Władysława Gidlewskiego, Jana Gidlewskiego i Wiktorii z Gidlewskich Śląskiej a to pod następującymi warunkami:

Wyżej opisane sumy 1800 złp. 27863 złp. i 5000 złp. po strąceniu kwoty 6000 złp. będą łącznie, zaś suma 150000 zł. V. V. a względnie suma 442448 zł. V. V. osobno a to przy pierwszych dwóch terminach za cenę wywoławczą lub powyżej takowej przy trzecim terminie zaś także poniżej ceny najwięcej ofiarującemu sprzedane.

Jako cenę wywoławczą przyjmuje się nominalną wartość kapitałową sprzedanych mających sum.

Każdy chęć kupienia mający winien jako wadium złożyć 10% nominalnej wartości w gotówce albo w książeczkach gal. kasy oszczędności w listach zastawnych uprz. austr. banku narodowego, galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego, albo też w listach hipotecznych c. k. uprz. akcyj. galic. banku hipotecznego te ostatnie efekta według kursu dziennego w urzędowym dzienniku ogłoszonego do rąk komisji licytacyjnej.

Wadium najwięcej ofiarującego będzie zatrzymane i w cenę kupna wliczone, wady zaś współlicytantów będą tymże zwrócone.

Dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

O czem obie strony tudzież wierzycieli z wyciągu tabularnego widocznych do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu Jana Hubickiego, Annę Matczyńską, Józefa Leszowskiego, Juljanę Gidlewską i Augusta Kodrebskiego, dalej Ferdynanda Cieleckiego Sewerynę z Cieleckich hr. Borkowską, Alfreda Cieleckiego, Józefa Gasfinger, Barbarę Niwel, Franciszkę Schlegler, Jerzego Losing, Teresę Ofenberger, Teresę Hauser, Antoniego Jole, Józefa Ehrenreich, Franciszka Procek, Franciszka Berg i Jana Sterböck dalej wszystkich wierzycieli hipotecznych, którzy po dniu 22. sierpnia 1872 prawo rzeczowe na sprzedaż się mających sumach uzyskali, wreszcie wszystkich tych, którym niniejsze zawiadomienie jakoteż wszelkie późniejsze w sprawie wydać się mające rozporządzenia albo wcale nie albo na czas doręczone by być nie mogły do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Skałkowskiego się zawiadamia.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 1. lutego 1873.

(598) **E d i c t**

Nr. 8331. Vom Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte wird kundgemacht, daß bei der Firma „Galizische allgemeine Versicherungsgesellschaft“ die dem Beamten dieser Gesellschaft Hr. Mikołaj v. Krasucki erteilte Ermächtigung die Firma dieser Gesellschaft per procura zu fertigen in das Land. befristet am 8. Februar 1873 eingetragen wurde.

Vom f. f. Landes- als Handelsgerichte

Lemberg, am 12. Februar 1873.

(599 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 7. Z dniem 1. marca b. r. zostają codzienne poczty posłańcze piesze między Birczą a Dobromilem na dwa osobne kursa, a to: Rybotycze-Dobromil i Rybotycze-Bircza rozdzielone, i będą takowe w następującym porządku obiegać:

1. Codzienne poczty posłańcze piesze między Rybotyczami a Birczą.

Z Rybotycz o godz. 8 min. 45 rano,
do Birczy o „ 11 „ 45 przedpoł.
Z Birczy o godz. 1 popoł.
do Rybotycz o „ 4 „

Odchodzi po przybyciu jazdy posłańczej z Przemysła.

2. Codzienne jazdy posłańcze piesze między Rybotyczami a Dobromilem.

Z Rybotycz o godz. 5 rano,
do Dobromila o „ 8 „
Z Dobromila o godz. 11 przed połud.
do Rybotycz o „ 2 popołud.

Odchodzi po przybyciu pociągu Nr. 5 z Przemysła.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 22. lutego 1873.

Kundmachung.

Nr. 7. Vom 1. März 1873 an werden die Fußbothenposten zwischen Bircza und Dobromil in zwei getrennte Kurse, und zwar: Rybotycze-Dobromil und Rybotycze-Bircza getheilt, und werden diese in nachstehender Ordnung verkehren:

1. Die Fußbothenposten zwischen Rybotycze und Bircza täglich.

Von Rybotycze um 8 Uhr 45 Min. Früh,
in Bircza „ 11 „ 45 „ Vormittags.
Von Bircza um 1 Uhr Nachmittags,
in Rybotycze „ 4 „ „

Geht ab nach Ankunft der Bothenfahrt aus Przemyśl.

2. Die Fußbothenposten zwischen Rybotycze und Dobromil täglich.

Von Rybotycze um 5 Uhr Früh,

in Dobromil „ 8 „ „

Von Dobromil um 11 Uhr Vormittags,

in Rybotycze „ 2 „ Nachmittags.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nr. 5 aus Przemyśl.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. f. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 22. Februar 1873.

(612 1—3) **K o n k u r s.**

Nr. 345 pr. Przy c. k. Dyrekcji policyi we Lwowie jest do obsadzenia posada strażnika cywilno-policyjnego z płacą niższej kategorii w kwocie rocznych 360 złr. w a.

Ubiegający się o tę posadę do której w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 D. U. P. Nr. 60 wysłużonym zdolnym podoficerom jest zastrzeżone pierwszeństwo przed innymi współubiegającymi, mają wnieść podania swoje ułożone w myśl tut. konkursu z dnia 5. stycznia b. r. l. 1499 pr. ogłoszonego w dzienniku urzędowym gazety lwowskiej Nr 10 ex 1873 jeżeli nieznajdą się w stosunku służbowym bezpośrednio, zaś w stosunku służbowym znajdujący się za pośrednictwem swej przełożonej komendy wojskowej lub swego przełożonego urzędu do c. k. Dyrekcji policyi po dzień 1. kwietnia b. r.

Lwów dnia 27. lutego 1873.

(625 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 477 pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie posady pomocnika woźnego, z płacą rocznych 300 złr. i ubiorem służbowym połączoną rozpisuje się konkurs czterotygodniowy, który z dniem 28. marca 1873 upływa.

Kandydaci do powyższej posady w myśl ustawy z 19. kwietnia 1872 l. 60 Dz. u. p. uprawnieni, mają podania swoje wnieść w terminie powyż wyznaczonym do tutejszo-sądowego Prezydium.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 28. lutego 1873.

(629 1—3) **E d y k t.**

Nr. 4274. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza, że dozwolona jest celem ściągnięcia wierzytelności funduszu indemnizacyjnego w kwocie 3 zł. 50 ct. 3 złr. 74 1/2 ct., 45 zł. 67 1/2 ct., 11 zł. 43 ct., z pn. przymusowa sprzedaż realności właściwie pustego placu pod budowę pod l. 1111 w Zaleszczykach, w księdze gruntowej na Jana Kanowskiego intabulowanej w 3 terminach dnia 14. marca 1873 dnia 4. kwietnia 1873 i dnia 1. maja 1873 o godzinie 10 przed południem i to w pierwszym dwu wyżej lub za cenę szacunkową 54 zł. w a. w trzecim zaś terminie nawet poniżej ceny szacunkowej.

Wadium stanowi kwota 10 zł. w a. zaś reszta warunków licytacji w sądowej registraturze przejrzeć można

C. k. sąd powiatowy.

Zaleszczyki dnia 19. stycznia 1873.

(630 1—3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 7811. Vom Bialaer f. f. Bezirksgerichte wird hiemit kundgemacht, daß zur Übernahme der mit h. g. Bescheide vom 2. November 1870 Bl. 6743 bereits bewilligten und mit Coicte Nr. 279, 280 und 285 der Lemberger Zeitung ausgehriebenen Feilbietung der dem Emerich Pongratz, ferner den Erben des August Matuszewski und Erben des Johann Korzeniowski gehörigen Realität Nr. 228 alt, 265 neu in Biala drei neuerliche Termine, am 28. März, 28. April und 30. Mai 1873, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts ausgehrieben werden, bei welchen obige Realität unter denselben Bedingungen an den Meistbietenden hintangegeben werden wird.

Biala, 20. November 1872.

(631 1—3) **E d y k t.**

Nr. 359. Stanisławski c. k. sąd obwodowy celem przyznania kapitału indemnizacyjnego za zniesione powinności poddańcze z dóbr Obertyna obecnie własność masy spadkowej Antoniego Janochy stanowiących w kwocie 1215 złr. 5 kr. m. k. wymierzonego na rzecz p. Józefa Abrahamowicza byłego właściciela rzeczonych dóbr wzywa niniejszym wszystkich wierzycieli, którzy prawo hipoteki na dobrach Obertyn przed oddzieleniem od gruntu tychże dóbr prawa poboru wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze uzyskali aby swe pretensje w tym c. k. sądzie obwodowym włącznie do 30 kwietnia 1873 pod rygorem § 13 i 12 rzeczono cesarskiego patentu zgłosili, inaczej bowiem będą uważani, bez dalszego przesłuchania ich w tej sprawie jako zezwalający na przekazanie ich na kapitał indemnizacyjny w miarę porządku tabularnego.

Z Rady c. k. sądu obwodowego

Stanisławów, dnia 15. lutego 1873 r.

(632 1—3) **E d y k t.**

Nr. 11035. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Krzysztof Br. Błażowski i Marya z Błażowskich Niezabitowska właściciele realności pod l. 325 m. we Lwowie przeciw Wilhelmowi Winklerowi, Antoniemu Winklerowi i tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom lub prawonabywcom o uznanie prenotacji w stanie czynnym realności pod l. 325 Dom. 19 pag. 556 n. 8 i 9 haer. za usprawiedliwioną i przemienienia jej intabulacją pod dniem 20. lutego 1873 do l. 11035 pozew wnieśli i o pomoc sądową prosili w skutek czego uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 11035 termin do rozprawy ustnej na dzień 1. kwietnia 1873 o godzinie 10 przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Wilhelma Winklera, Antoniego Winklera i tychże z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców lub prawonabywcom jest niewiadomem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na

tychże kosztą i szkodę tutejszego adw. Dr. Semilskiego z zastępstwem adw. kraj. Dr. Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapowzanych aby w należyłym czasie osobiście stanęli lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniebdania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 22. lutego 1873.

(633 1—3) **K o n k u r s.**

L. 1397. W celu obsadzenia posady tłumacza języka rosyjskiego przy tutejszym c. k. sądzie krajowym rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kandydaci zechcą swoje prośby w terminie czterech nastudniowym, licząc takowy od trzeciego umieszczenia tego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej, do Prezydium c. k. sądu krajowego podawać.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. lutego 1873.

(636 1—3) **O g ł o s z e n i e**

L. 2983. Dr. Jan Markl nominowany reskryptem wysokiego c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 16. grudnia 1872 L. 15199 c. k. notaryusz w Kętach, w obwodzie c. k. sądu krajowego Krakowskiego, wykonał dnia 20. lutego 1873 w c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie przysięgę służbową dla c. k. notaryusza przepisaną.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 25. lutego 1873.

(640 1—3) **E d y k t.**

L. 5121. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie podaje do publicznej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji państwa przeciw Matijowi Skwaryczukowi na zaspokojenie kosztów prawnych i egzekucyjnych 4 złr. 34 kr., 6 złr. 32 kr., 8 złr., 4 złr. 64 kr., 13 złr. 37 kr., 17 złr. 91 kr., 5 złr. 35 kr. i 5 złr. 72 kr. w a. realność pod Nr. k. 195 w Kosmaczu położona, do egzekuta Matija Skwaryczuka należąca, podług warunków licytacyjnych w aktach sądowych się znajdujących w dwóch terminach, dnia 27go marca i dnia 29 kwietnia 1873 w godzinach urzędowych w sądzie tutejszym sprzedaną będzie.

Peczeniżyn, 18. stycznia 1873.

(581 2—3) **E d y k t.**

Nr. 7684. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza że na zaspokojenie po strąceniu uiszczonej kwoty 40 zł. w a. reszty jeszcze dłużnych 53 złr. 62 ct. z kosztami egzekucyjnymi 7 zł 2 ct. 8 zł 6 ct. 4 zł 34 ct. 7 zł i 5 złr. 81 ct. a. w. tudzież obecnie się przyznającymi w ilości 3 złr. 63 ct. a w. odbędzie się w tym sądzie publiczna licytacja gospodarstwa rustykalnego w Skwarzawie nowej pod l. d. 164 rep. 262 położonej dłużnika Iwana Zawady własnego, składającego się z budynków i gruntów w protokole zastawnego opisanego z 2. kwietnia 1868 do l. 2161 poszczególnionych oszacowanych na 588 złr. a. w. 3 terminach mianowicie dnia 6. marca 1873 dnia 3 kwietnia 1873 dnia 8 maja 1873. każdym razem o 10tej godzinie rano.

Cenę wywołania będzie wartość szacunkowa.

Na pierwszych dwóch terminach do gospodarstwo tylko wyżej lub za cenę szacunkową na trzecim zaś za każdą cenę sprzedanem będzie.

Wadium wynosi 20% ceny szacunkowej.

Cena kupna ma być złożona w 14 dniach po za twierdzeniu licytacji.

Protokół zastawnego opisanego i detaksacji i reszta aktów warunków licytacyjnych można przejrzeć w aktach registry.

Żółkiew, dnia 30. grudnia 1872.

(620 2—3) **E d y k t.**

Nr. 518. Gdy na terminie już trzecim w dniu 28. stycznia 1873 licytacja realności pod liczbą 116 w Brzesku położonej uchwałą sądową z dnia 5. grudnia 1872 l. 5571 dopuszczona dla braku licytantów z powodu jeszcze uciążliwych warunków licytacyjnych nawet niższej ceny szacunkowej uskutecznioną być nie mogła przeto c. k. sąd powiatowy na żądanie pp. Tadeusza Tarasiewicza, Ludwika Zieleniewskiego, c. k. notaryusza p. Ramulta jako zarządcy masy i wierzyciela J. Mojżesza Celnika, tudzież na podstawie protokołu z dnia 28. stycznia 1873 l. 518 zawierającego jeszcze lżejsze warunki licytacyjne, czwarty i ostatni termin na dzień 18. marca 1873 godz. 9 przed południem wyznacza, na którym realność ta sprzedaną być może za jaką bądź cenę kupna.

Jako cenę wywołania ustanawia się w skutek propozycji interesowanych 1000 złr. w a. zatem każdy z licytantów ma złożyć wadium w kwocie 100 zł. w a.

Blizsze warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania przejrzane lub odpisane być mogą w registry.

O tem uwiadamia się interesowanych i wszystkich wierzycieli hipotecznych, tudzież tych, którzy po dniu 30. sierpnia 1869 do hipoteki weszli lub którymiby ta rezolucja przed terminem licytacji nie została doręczoną, na ręce nowo ustanowionego kuratora p. Dr. Stanisława Bartmanna w Brzesku.

C. k. sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 21. lutego 1873.

(578 2—3) **E d y k t.**

Nr. 1590. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa posiadacza książeczki Jasielskiej kasy oszczędności Nr. 91 na 100 złr. w a. opiewającej na imię „właściciel książeczki“ zapisanej, ażeby tę książeczkę w przeciągu sześciu miesięcy tutejszemu sądowi przedłożył, po bezskutecznym upływie tego terminu bowiem rzeczona książeczka za umorzoną uznana będzie.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 6. lutego 1873.

(555 2-3)

E d y k t.

L. 847. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia posiadacza wekslu treści: Lemberg, den 31. August 1865 pr. 400 fl. öst. W., vier Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Primameßel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Vier Hundert öst. Währ. erhalten und stellen feldern auf Rechnung ohne Bericht. Johann Schulz. Hr. Valerian Chomiński in Lemberg. Angenommen Valerian Chomiński für mich an die Ordre des Hr. Michael Bartl. Johann Schulz, który to weksel p. Jan Schulz według tegoż twierdzenia przypadkowo utracił, aby takowy w czasie 45 dni od ostatniego ogłoszenia tego edyktu gazetą lwowską rachować się mających tutejszemu c. k. sądowi przedłożył, ile że po bezskutecznym upływie tego czasu weksel za umorzony uznany będzie.

Lwów, dnia 8 stycznia 1873.

(545 3-3)

E d y k t.

Nr. 67920. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Izabelę Jastrzębską, że p. Jan Balko podał dnia 23. marca 1872 l. 16712 prośbę przeciw Emilowi Jastrzębskiemu i Izabeli Jastrzębskiej, jako oświadczonego spadkobiercom s. p. Franciszki Zakrzewskiej o dozwolecie egzekucyjnej sekwestracji części dóbr Łowcówek, Rychwałd i Pleśne dla ściągania sum wekslowych 3000 złr. i 5000 zł w. a. z pn.

Ponieważ miejsce pobytu p. Izabeli Jastrzębskiej nie jest wiadome przeto na jego koszt i szkodę do zastępowania jej w tej sprawie c. k. sąd krajowy jako handlowy zamianował kuratorem p. adw. Dr. Dziubińskiego z substytucją p. adw. Dr. Schaffa i wydaną uchwałą sekwestracijną z dnia 1. maja 1872 l. 16712 p. kuratorowi doręczył.

Zwzywa się zatem p. Izabelę Jastrzębską aby potrzebne wymogi prawne p. kuratorowi udzieliła, lub innego zastępcę wybrała gdyż wynikające z zaniedbania skutki sama sobie przyjąć będzie musiała.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów 31. grudnia 1872.

(547 3-3)

E d y k t.

Nr. 666. C. k. sąd powiatowy w Białym podaje niniejszem do wiadomości iż c. k. sąd krajowy Krakowski uchwałą z d. 21. stycznia 1873 l. 950 cyw. małżonków Michała i Maryannę Więzików z Godziski Wilkowskiej za marnotrawców uznał i że dla nich za kuratora w osobie Mikołaja Jakubca ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy.

Biała dnia 2. lutego 1873.

(548 3 3)

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 9242 R. S. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące opróżnione posady nauczycielskie a) w c. k. gimnazjum w Brzeżanach na dwie posady nauczycielskie dla nauk filologicznych; b) w c. k. gimnazjum w Tarnopolu na dwie posady nauczycielskie dla nauk filologicznych; c) w c. k. gimnazjum w Kołomyjach na jedną posadę nauczyciela historii naturalnej w całem, matematyki i fizyki w niższym gimnazjum.

Do każdej z wymienionych posad przywiązana jest roczna płaca 800 zł. z prawem pobierania zwykłych dodatków kwinkwenalnych po 200 złr.

Kandydaci ubiegający się o nie mają wnieść swoje podania zaopatrzone w dokumenta złożonego egzaminu nauczycielskiego do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeżeli się już znajdują w służbie publicznej za pośrednictwem władzy przełożonej najdalej do 31. marca 1873.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 15. lutego 1873.

(549 3-3)

E d y k t.

Nr. 11432. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego Antoniego Feit że na prośbę Jana Grossmann, praes. 21 lutego 1873 liczba 11432 uchwałą z dnia 21 lutego 1873 nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. w. a. z pn. przeciw niemu wydanym i równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adw. Dr. Pomianowskiemu doręczonym został.

Lwów, dnia 21. lutego 1873.

(550 3-3)

Obwieszczenie.

Nr. 68166. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia Jana Schimsera że uchwałą z dnia dzisiejszego dozwolono wykreślenie odmownej uchwały do liczby 15338/54 zapadłej na jego prośbę o intabulację lub prenotację sumy 1687 zł. 19 kr. m. k. w stanie biernym realności pod l. 359⁴/₄ zapadłej, i że tę uchwałę ustanowionemu dla niego równocześnie kuratorowi adw. Dr. Waldmanowi doręczono.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 17. stycznia 1873.

(551 3-3)

E d y k t.

Nr. 545. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem Ign. Lazarusa z miejsca pobytu niewiadomego iż przeciw niemu w dniu 20. Października 1872 l. 21019 J. D. Kleinblatt wniósł pozew o zapłatę sumy wekslowej 600 złr. w. a. z pn. w załatwieniu którego pozwu nakazem z dnia 22. października 1872 l. 21019 polecono pozwanemu Ign. Lazarusowi aby sumę wekslową 600 złr z procentem po 60/100 od 1 stycznia 1870 i kosztami 8 złr. 2 kr. w 3 dniach pod rygorem egzekucyjii wekslowej powodowi J. D. Kleinblatt zapłacił.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Ign. Lazarusa nie jest wiadome przeto ustanowiono dlań na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tut. adw. Dr. Wilkosza z zastępstwem tut. adw. Komara a to

w skutek prośby J. D. Kleinblatta de praes 8. stycznia 1873 l. 545.

Poleca się zatem p. Ign. Lazarusowi, aby w 3 dniach albo potrzebnych informacjami swemu kuratorowi udzielił, albo innego obrońcę sobie obrał i o tem sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich możebnych środków obrony użył, gdyż inaczej wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 20. stycznia 1873.

(552 3-3)

E d y k t.

Nr. 57475. C. k. sąd krajowy Lwowski czyni wiadomo, iż w tymże dnia 1. kwietnia 1873 i dnia 5 maja 1873 każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w skutek uchwały z dnia 31. grudnia 1872 liczby 57475 egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji dóbr Sulimowa w dawnym obwodzie Żółkiewskim położonych do masy rozbiorowej Erazma Lencowicza należących ut. Dom. 175 p. 5. n. 17 haer. & Dom. 4 pag. 221 & 222 haer. intabulowanych, celem ostatecznego z realizowania majątku krydlnego pod następującymi warunkami:

I. Dobra Sulimów sprzedane być mogą przy powyższych dwóch terminach, tylko za cenę szacunkową lub wyżej takowej.

II. Cenę wywołania stanowi wymierzona na podstawie aktu ocenienia z dnia 8 września 1870 wartość szacunkowa tych dóbr w ogólnej sumie 23866 złr 68 ct. w. a.

III. Chęć kupienia mający ma w ręce komisji licytacyjnej złożyć 100% wadium w okrągłej kwocie 2400 złr. w. a. w gotówce, w książeczkach gal. kasy oszczędności albo też w obligacjach indemnizacyjnych gal. w listach zastawnych gal. stan. instytutu kredytowego lub gal. akcyjnego banku hipotecznego, według kursu w ostatnim numerze urzędowej gazety lwowskiej notowanego, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone innym zaś licytantom zaraz po odbytej licytacji zwrócone zostanie.

Dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.

O czym zawiadamia się strony interesowane z miejsca pobytu znaną do rąk własnych nieobjętą masę spadkową a względnie nieznaną spadkobierców Hieronima Wyslobodzkiego na ręce kuratora Dr. Serbaka nareszcie wszystkich tych którym uchwała licytacyjna z dnia 31. grudnia 1872 do l. 57475 i dalsze uchwały w tej sprawie wydać się mające doręczone być nie mogły na ręce ustanowionego kuratora Dr. Moszyńskiego.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(553 3-3)

E d y k t.

Nr. 1046. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia, iż Domicella Ferdynanda dw. im. Sartyni wniosła dnia 29. stycznia 1873 do l. 1046 pozew przeciw Antoniemu Bielawskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomego a wraźie śmierci przeciw tegoż spadkobiercom z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomym o ekstabulację sumy 115 duk. hol. z większej 230 duk. hol. pochodzącej z wszystkimi procentami Dom. 130 p. 32 n. 60 on. i dom. 285 p. 207 n. 71 on. intabulowanej ze stanu biernego dóbr Jabłonica ruska.

Wskutek tego wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 29. kwietnia 1873 godzina 10 rano i wezwanie nań dla życia i miejsca pobytu niewiadomego pozwanego Antoniego Bielawskiego lub w razie śmierci tegoż spadkobierców doręcza się ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. Dr. Skałkowskiemu z zastępstwem adw. Dr. Łużckiego.

Rzeczą tedy pozwanego jest potrzebnych środków do prowadzenia sporu ustanowionemu kuratorowi przed wyznaczonym terminem dostarczyć lub innego pełnomocnika sądowi wskazać gdyż w razie przeciwnym sam sobie przypisze złe skutki.

Przemyśl, dnia 1. lutego 1873

(555 3-3)

E d y k t.

L. 14751. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszem, iż tutejszo-sądową uchwałą z dnia dzisiejszego dekretoowano do ustnej rozprawy na dzień 29. kwietnia 1873 o 10tej godzinie rano pozew Józefy Rylskiej, Władysława Urbańskiego jako kuratora Teofilii Tchórnickiej i prawnego zastępcy Maryi Urbańskiej i Kornelii Tchórnickiej przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu i życia Bogusławowi Tchórnickiemu, a względnie tegoż z miejsca pobytu i życia niewiadomym prawonabywcom o uznanie prenotacji własności dóbr Sanoczek i Stróże małe wedle Dom. 80 pag. 75 n. 11 haer. i pag. 82 n. 11 haer. uwidocznionej za usprawiedliwioną, i zamianę takowej w intabulację z p. n.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome przeto ustanawia się dlań kuratora w osobie p. adwokata Dr. Illasiewicza z zastępstwem p. adwokata Dr. Skórskiego, i pierwszemu z nich deklaracja pozwu się doręcza.

Jest tedy rzeczą pozwanego ustanowionemu kuratorowi przed wyznaczonym terminem potrzebnych środków do prowadzenia sporu dostarczyć, lub sądowi innego pełnomocnika wskazać, gdyż w razie przeciwnym sam sobie przypisze złe skutki.

Przemyśl, 13. stycznia 1873.

(556 3-3)

E d y k t.

L. 1190. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu powołuje niniejszem niewiadomego z pobytu swego Jana Kudasa, ażeby się do spadku po ojcu swoim Jakóbie Kudasie w Waksmundzie dnia 29. grudnia 1869 z postanowieniem pisemnego kodycyłu ddtto 28go grudnia 1869 zmarłym pozostającego w przeciagu jednego roku od daty tego edyktu w tutejszym sądzie zgłosił, inaczey spadek ten z ustanowionym dla niego kuratorem

Wojciechem Kudasem dalej pertraktowanym i przyznaym zostałaby.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy targ, dnia 19. marca 1872.

(557 3-3)

E d y k t.

L. 2895. C. k. sąd powiatowy w Nowymtargu zawiadamia niniejszem nieobecnego Józefa Siutego, syna s. p. Anny Siutowej a wnuka Michała Chochołowskiego, iżby do spadku po tym ostatnim w ciągu jednego roku od późniejszej daty licząc w tutejszym sądzie zgłosił się i deklarację swoją wniósł, inaczey sprawa ta z zgłaszającymi się sukcesorami i ustanowionym dla niego kuratorem Janem Kojsem przeprowadzonąby została.

Z c. k. sądu powiatowego.

Nowy targ, 22. czerwca 1872.

(558 -3)

Obwieszczenie.

L. 3004. Z dniem 1. marca b. r. wejdzie dla obrotu pocztowego w Rzepienniku Strzyżewskim urząd pocztowy w życie. Przedmiotem obrotu będą listy, przesyłki wartościowe i przekazy pocztowe. Tenże urząd pocztowy otrzymuje połączenie swe z Ciężkowicami za pomocą poczt konnych, które w następującym porządku obiegać będą:

Z Rzepiennika o godz. V. min. 30 rano,
do Ciężkowic o „ VI. „ 30 „

Odchodzi po przybyciu jazd posłańczych z Zakliczyna.

Z Ciężkowic o godz. X. min. 45 przedpołudn.
do Rzepiennika o „ XI. „ 45 „

Dochodzi do jazd posłańczych do Zakliczyna.

Odległość między Ciężkowicami a Rzepiennikiem ustanawia się na 1 milę.

Za pomocą tych poczt konnych przesyłać można listy i posełki, ostatnie aż do 3 funt. wagi pojedynczej sztuki.

Do okręgu doręczenia urzędu pocztowego w Rzepienniku Strzyżewskim przydziela się następujące miejscowości Rzepiennik marciuszewski, Rzepiennik suchy, Rzepiennik strzyżewski, Kołkówka, Golanka, Turza i Staszówka.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. krajowej Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 10. lutego 1873.

Rundmachung

Nr. 3004. Am 1. März l. J. tritt in Rzepiennik strzyżewski ein f. f. Postamt ins Leben, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, sowie dem Postanweisungs-Geschäfte befaßt, und seine Verbindung mittelst täglicher Reitbothenposten nach Ciężkowice und retour in nächster Ordnung erhalten wird:

Von Rzepiennik um V Uhr 30 Min. Früh,
in Ciężkowice „ VI „ 30 „

Insuirt zu der Bothenfahrt nach Zakliczyna.
Von Ciężkowice um X Uhr 45 Min. Vormittags,
in Rzepiennik „ XI „ 45 „

Geht ab nach der Ankunft der Bothenfahrt aus Zakliczyna.

Die Entfernung zwischen Ciężkowice und Rzepiennik strzyżewski wird auf $\frac{4}{3}$ Posten festgesetzt.

Mit dieser Reitbothenpost werden Briefe und Sendungen, letztere bis zum Gewichte von 3 Pfund befördert.

Der Bestellsbezirk des Postamtes Rzepiennik strzyżewski besteht aus nachstehenden Ortschaften: „Rzepiennik marciuszewski, Rzepiennik suchy, Rzepiennik strzyżewski, Kołkówka, Golanka, Turza und Staszówka.“

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der f. f. galiz. Postdirektion.

Lemberg, am 10. Februar 1873.

(565 3-3)

C b i c t.

Nr. 6698. Vom f. f. Lemberger Landesgerichte werden im Grunde Beschlusses vom 26. August 1871 Z. 47025 die Inhaber der angebl. in Verlust gerathenen, von der Lemberger Militär-Verpflegungs-Verwaltung auf den Namen des Jacob Hermelin ausgestellten, und im Journal-Artikel unter Nr. 80 eingetragenen Bestätigung über den Ertrag einer Caution von 100 fl. öst. W. im Baaren für die Uebernahme einer Heulieferung in Kulików für die Zeit vom 1. Jänner 1871 bis Ende März 1871 aufgefordert, dieselbe binnen einem Jahre 6 Wochen und 3 Tagen um so gewisser dem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls diese Bestätigung nach Verlauf der erwähnten Frist für amottifiziert erklärt werden wird.

Vom f. f. Landesgerichte.

Lemberg, am 8. Februar 1873.

(567 3-3)

E d y k t.

L. 5980. C. k. miej. deleg. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia pretensji ces. kr. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w resztującej kwocie 192 złr. z p. n. odbędzie się tutaj w sądzie publiczna egzekucyjna sprzedaż realności pod L. k. 27 w Krzywczycach położonej, do dłużnika Mateusza Pawlaczek należącej, ciała tabularnego nie stanowiącej, w protokole zastawniczego opisanego z dnia 7. grudnia 1868 opisanej, z przynależnościami na 600 złr. w. a. oszacowanej w trzech terminach: na 27go marca, 29go kwietnia i 28go maja 1873 wyznaczonych pod warunkami, które w tutejszej registraturze przeglądnać można, a które także w dniach licytacji przed jej rozpoczęciem odczytane zostaną.

Lwów, dnia 31. grudnia 1872.

(617 3-3)

Obwieszczenie.

L. 106. Wydział Izby adwokatów podaje do wiadomości powszechnej, że p. adwokat Leon Witz przeniósł się ze Sambora do Lwowa, i na podstawie uchwały Wydziału z dnia 15. lutego 1873 l. 106 wpisany został z dniem 14. lutego 1873 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.

Lwów, dnia 15. lutego 1873.

Edykt.

Nr. 2217. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszym wiadomo czyni iż pod dniem 13 lutego 1873 l. 2217 wytoczyła Ludwika Sumińska przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Tadeuszowi, Franciszce i Feliksowi Pietrzyckim pozew o wyextabulowanie ze stanu biernego $\frac{2}{5}$ części dóbr Chmielówka czyli Wieniawka, $\frac{3}{5}$ części sumy 1200 rubli na rzecz Maryanny Pietrzyckiej zaintabulowanych, że na ten pozew termin do ustnej rozprawy na dzień 18. marca 1873 o godz. 10tej przed południem wyznaczoną i dla pozwanego kuratora w osobie adw. Dr. Łuczakowskiego z substytucją adw. Dr. Koźmińskiego zamianowano.

Tarnopol, dnia 17. lutego 1873.

Obwieszczenie

Nr. 5781. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje do wiadomości że celem przymusowego wybrania wywalczonej przez pierwszego jako prawona-bywcy Eustacha Halickiego sumy wexlowej 800 złr. z odsetkami 6% od dnia 6. lipca 1867 bieżącemi, i kosztami sądowemi w ilości 14 złr. 56 ct, a w. 8 złr. 72 ct. a. w. tudzież kosztami egzekucyi 5 złr. 58 ct. i 5 złr. 73 ct. w. a. kosztami terażniejszemi w kwocie 5 złr. 92 ct. przeciw Karolowi i Katarzynie Petschacher niemniej wywalczonej przez Naftalego Halpern przeciw tym samym dłużnikom i Janowi i Babecie Petschacher sumy 550 złr. w. a. z odsetkami po 15% od 15 listopada 1867 liczącemi i kosztami egzekucyi w kwocie 3 złr. 23 ct. 22 złr. 20 ct. 5 złr. 82 ct. i kosztami niniejszemi w kwocie 5 złr. 92 ct. w. a. publiczna przymusowa relicytacja realności Nr. 9. na Podzamczu w Stryju położonej ciału tabularne stanowiącej Karola i Katarzyny małżonków własnej pod następującymi warunkami się odbędzie.

I. Publiczna ta relicytacja odbędzie się na dniu 26. marca 1873 o godzinie 10 przed południem w tut. c. k. sądzie powiatowym, przy którym to terminie realność pod Nr. 9. na Podzamczu w Stryju i niżej szacunku sprzedana zostanie.

II. Za cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa tej realności w kwocie 2207 złr. 31 ct. w. a.

III. Chęć kupienia mający, złoży przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji sądowej jako zadatek 5% ceny szacunku w ilości 111 złr. w. a. gotówką lub książeczkami kasy oszczędności krajowej, papierami państwowymi lub banku hipotecznego podług ostatniego kursu w urzędowej gazecie lwowskiej ogłoszonego.

Zadatek nabywcy gotówką złożony będzie w cenę kupna wliczonym, reszcie licytantom po ukończonej licytacji zwróconym.

IV. Nabywca będzie obowiązany w ciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacji zatwierdzającej połowę cenę kupna z wliczeniem zadatku gotówką złożonego drugą połowę cenę kupna zaś w ciągu dalszych dni 60 do depozytu sądowego złożyć.

V. Po zapłaceniu całej ceny kupna wyda się nabywcy dekret własności i zostanie w fizyczne posiadanie nabytej realności wprowadzonym, długi zaś intabulowane zostaną na cenę kupna przeniesione.

VI. Od złożenia ceny kupna nabywca uwolnionym będzie jeżeli wykaże, że wierzycieli na pierwszych miejscach intabulowani swe należności przy hipotecy realności na sprzedaż wystawionej zostawić zezwalają i pretensyi osobistych do dłużników się z rzekli.

VII. Nabywca będzie także obowiązany długi intabulowane do wysokości ceny kupna na siebie przyjmując jeżeliby kredytorowie pretensye swoje przed wypowiedzeniem lub upływem terminu do wypłaty wyznaczonego przyjmując nie chcieli.

VIII. Jeżeliby nabywca tych warunków nie wypełnił, wtenczas na wniosek egzekucję popierającego rozpisana zostanie nadlicytacja bez powtórnego ocenienia na jego koszt i niebezpieczeństwo z jednym terminem na którym realność w mowie będąca za jaką bądź cenę sprzedana będzie. Nabywca poprzedni odpowiada za niedobór z relicytacji wyniknąć mogący do wysokości na licytacji przeciwie zaś niema prawa do przewyżki gdyby się takowa okazała.

Zadatek złożony przepada na rzecz wierzycieli hipotecznych.

IX. Należność od przeniesienia własności ma nabywca sam zapłacić.

X. Wyciąg hipoteczny tudzież akt oszacowania realności w mowie będącej wolno każdemu w registra turze tut. sądu powiatowego w dniu licytacji, zaś przy komisji sądowej przejrzeć, co się zaś tyczy zaległych podatków rządowych odeśła się każdego do c. k. urzędu podatkowego w Stryju.

O tej licytacji zawiadamia się Naftalego Halpern Mojżesza Unger, małż. Karola i Katarzynę Beker, c. k. prokuratorę skarbu, Filipa Leibrock, Esterę Kotz, Józefa Zwilling, z życia i miejsca pobytu niewiadomych małż. Jana i Annę Kirzewskich i innych wierzycieli którzy albo później do tabuli weszli lub którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny praw terminem do licytacji wyznaczonym doręczoną być nie mogła, przez edykt i kuratora p. adw. Dr. Baczyńskiego w Stryju na toż ustanowionego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Stryj, dnia 20. stycznia 1873.

Konkurs.

L. 4121. Trzy miejsca woźnych przy Dyrekcyi pocztowej we Lwowie. Płaca roczna 400 złr. z dodatkiem ubioru urzędowego za złożeniem kaucyi 200 złr.

Podania z dołączeniem prawnie przepisanych dokumentów mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Miejsce woźnego pocztowego przy urzędzie pocztowym w Tarnowie. Roczne wynagrodzenie 350 złr. z dodatkiem ubioru urzędowego za złożeniem kaucyi 200 złr.

Podania z dołączeniem prawnie przepisanych dokumentów mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

Posada poczmistrza w Bogdanówce za kontraktem

i złożeniem kaucyi 200 złr. Dotacya roczna 180 złr., ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i za utrzymywanie dziennie czterorazowych jazd posłańczych do dworca w Bogdanówce i napowrót rocznie 400 złr.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione.

C. k. galic. Dyrekcyja poczt.

Lwów, dnia 24. lutego 1873.

Conkurs.

Nr. 4121. Drei Postdirections-Amtbedienstetellen in Lemberg. Jahresgehalt je 400 fl. Genusß des Dienstkleides in natura. Caution 200 fl.

Gesuche sind unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Eine Postamtbedienstetelle beim k. k. Postamt in Tarnów. Jahreslohn 350 fl. Dienstkleid in natura. Caution 200 fl.

Gesuche sind unter Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstelle in Bogdanówka gegen Dienstvertrag und Caution 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Antspauschale 36 fl. Beförderungspauschale der täglich viermaligen Postenfahrten nach und von dem Bahnhofe Bogdanówka jährlich 400 fl.

Gesuche sind binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Post-Direction.

Lemberg, am 24. Februar 1873.

Edykt.

Nr. 1877. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu z miejsca pobytu niewiadomemu J. Gotthelfowi Nordmann niniejszym oznajmia, że pod dniem 15. lutego 1873 do l. 1877 J. W. Tekla Br. Künsberg przez adw. Dr. Regera przeciw J. Gotthelfowi Nordmann i Janowi Kukol pozew o orzeczenie że powódka jest właścicielką połowy dóbr Ustrzyki górne i Wołosate poprzednio Jana Kukol własnej i jako taka w stanie czynnym tejże intabulowaną być winna, wytoczyła, wskutek czego termin na dzień 29. kwietnia 1873 o 10tej godzinie przed południem wyznaczono i z miejsca pobytu niewiadomemu pozwanemu kuratorowi do bronienia jego praw na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobie adw. kraj. Dr. Illasiewicza z zastępstwem adw. Dr. Łuzkiego ustanowiono, wzywa się zatem tego pozwanego, by temu ustanowionemu kuratorowi dowody swoje udzielił albo innego zastępcę sądowi wymienił, gdyż inaczej niekorzystne skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 19. lutego 1873.

Edykt.

L. 4195. C. k. sąd powiatowy delegowany dla okolicy miasta Lwowa podaje niniejszym do wiadomości, iż odbędzie się w tut. sądzie na dniu 26. marca 1873 przed południem licytacja w celu sprzedaży w drodze egzekucyi realności w Brzuchowicach pod Nr. 63 położonej, do dłużników Jana i Maryi Skoraczyńskich należącej, na 5730 złr. w. a. oszacowanej pod warunkami, które w tutejszym sądzie w godzinach urzędowych przegladnąć można.

Lwów, dnia 28. grudnia 1872.

Ogłoszenie.

Nr. 58. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy dla spraw cywilnych w Krakowie wiadomo czyni, że Wiktor, a Białobrzaska trafikantka w Krakowie, lat około 40 licząca, uchwałą c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 17 grudnia 1872 Nr. 21631 jako cierpiąca na nieuleczalną chorobę umysłową, za bezwłasnowolną uznana została i że dla niej kuratora w osobie adw. Dr. Wilkosza z substytucją adw. Dr. Kańskiego ustanowiono.

Kraków, dnia 13 lutego 1873.

Edykt.

Nr. 55429. Lwowski c. k. sąd kraj. zawiadamia niewiadomego niniejszym z miejsca pobytu i zamieszkania Halepa Zade Bedelzi Achmeda Agę, że przeciw niemu w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 23. stycznia 1872 do l. 627 uchwałą t. s. z dnia 23. marca 1872 do l. 11876 wykreślenie prenotacji sumy 800 duk. hol. w stanie biernym dóbr Chłopczyce dom. 356 p. 185 n. 34. on i pag. 200 n. 20 on. uwiadczoną wraz z odnośnemi pozycjami, ze stanu biernego dóbr Chłopczyce zaintabulowane zostało, że dla niego kuratorem adw. Dr. Przesmycki z substytucją adw. Dr. Dziubińskiego ustanowiony został i że pierwszemu z nich uchwałą t. s. z dnia 23. marca 1872 do l. 11876 doręczoną została.

Rzeczą więc jest Halepa Zade Bedelzi Achmed Agi, ażeby wspomnianemu kuratorowi odpowiednio środki obrony dostarczył, w przeciwnym bowiem razie szkodliwe następstwa samemu sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 28. grudnia 1872.

Edykt.

Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszym edyktem posiadacza wekslu treści: Lemberg, den 26. April 1866 pr. 1000 fl. in öst. Währ. drei Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Primawechsel an die Ordre des Hr. N. A. Boziewicz die Summe von Gulden Tausend in öst. W., den Werth verstanden, und stellen solchen auf Rechnung laut Bericht. Hr. M. Gromadziński Wittve & P. Lewicki in Lemberg. Brüder Towarnicki. — Acceptirt M. Gromadziński Wittve und P. Lewicki, — Für mich an die Ordre des Hr. A. Mańkowski den Werth erhalten. Lemberg, den 27. April 1866. N. A. Boziewicz. Zahlen Sie an die Ordre der Filiale der priv. österr. Nationalbank, Werth erhalten. Lemberg, den 30ten April 1866. A. Mańkowski. Konstantin Iskierski. Erhalten für die Filiale der priv. österr. Nationalbank. Lemberg, den 26. Juli 1866. Hartbiel. Nunberg, aby takowy do

45 dni, rachować się mających od trzeciego ogłoszenia tego edyktu gazetą lwowską. c. k. sądowi przedłożył, ile że w razie przeciwnym amortyzowanym będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 15. stycznia 1873.

Edykt.

L. 1773. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ustanawia dla Jony Süssermanna, z miejsca pobytu niewiadomego, w celu doręczenia mu nakazu zapłaty z 4go grudnia 1872 l. 15555 w sprawie p. adwokata Dr. Maxa o 500 złr. a. w. kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem przez p. adwokata Dr. Koźmińskiego, temuż kuratorowi nakaz zapłaty doręcza się.

O czym się p. Jonę Süssermanna uwiadamia, aby ustanowionemu kuratorowi środki do obrony udzielił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Tarnopol, dnia 12. lutego 1873.

Edykt.

L. 517. Ces. król. sąd powiatowy w Mikulińcach wzywa niniejszym posiadacza kwitu depozytowego przez ces. kr. urząd podatkowy w Tarnopolu wystawionego z dnia 16. stycznia 1872 na przyjęty w tymże dniu w dzienniku depozytowym dochodów skarbowych pod art. 17. galicyjski list zastawny Nr. 996 na 1000 złr z 14 kuponami i jednym talonem, przez Mojżesza Fiszera z Myszkwic jako kaucyę na uzyskanie kredytu podatku konsumcyjnego od pędzenia gorzelnicy w Łuce wielkiej przez miesiąc luty i marzec 1872 złożony, aby w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni tem pewniej w tutejszym sądzie zgłosił się i kwit ten przedłożył, lub praw swych na takowy wykazał, inaczej bowiem po upływie tego terminu owy kwit za umorzony i nieważny uznany zostanie.

Mikulińce, dnia 22. lutego 1873.

Edikt.

Nr. 517. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mikulińce wird der Inhaber der vom k. k. Steueramte in Tarnopol aufgestellten Depositions-Quittung ddo. 17. Jänner 1872 über den an diesem Tage um Gefällig-Depositions-Kontrakt sub Nr. 16 beeinnahmten, durch Moses Fischer aus Myszkwic zur Erlangung des Verzehrungssteuerkredits für den Betrieb der Brennerei in Łuka wielka in den Monaten Februar und März 1872 als Caution erlegten Ein Stück Galizischen Pfandbrief Nr. 996 über Eintausend Gulden mit 14 Coupons und 1 Talon, aufgefordert, binnen Einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen hiergerichts sich anzumelden und diese Quittung vorzulegen, oder seine Rechte darauf geltend zu machen, widrigen nach Verlauf dieser Frist obige Quittung amortisirt und für null und nichtig erklärt werden würde.

Mikulińce, 22. Februar 1873.

Doniesienia prywatne.**Zdolny teoretycznie i praktycznie wykształcony mechanik.**

który pracował w wielu zakładach przemysłowych tak w kraju jak za granicą, a mianowicie w ostatnich 10 latach w okolicy Lwowa, gdzie dał dostateczne dowody swojej zdolności i specjalnej wiedzy w zawodzie mechanicznym i budowniczym, poszukuje odpowiedniej posady w kraju w jakimkolwiek zawodzie przemysłowym czy to w mieście czy też na wsi. Bliższej informacyi udziela handel porcelany i szkła pana Edwarda Gebhardta we Lwowie.

(634 1—3)

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu.

Z dniem 28. lutego 1873 znajdowało się w obiegu:

Assygnacyj kasowych zł. 515.000

Biletów kasowych zł. 23.150

razem zł. 538.150

Kraków, dnia 28. lutego 1873.

Dyrekcya.

(635)

Rath für Damen

Empfohlene besondere Erzeugnisse

Erfinder der von Erfinder der
Royal Thridace-Soße. **VIOLET** Royal Thridace-Soße.

Patentirter Parfumeur, in Paris.

Schönheits-Creme:

Hauptingredienzen: Glycerin und Wisnuth-Grünze, Sammetweichheit und Glanz der Haut.

Dreifache

Wohlgeruchs-Extracte.
Parfums für das Toiletten-
Rose-Blanche, Ess-Bouquet,
Foin-coupe, Jockey-Club,
Briser-de-Violettes, u. s. w.

Parfumirte Glycerinen,
unumgänglich zur Erhaltung der
Gesundheit, der Schönheit, der
Weichheit der Haut.

Glycerole aus Rosen

von Provins,
kräftigendes und erfrischendes
Gesundheits-Waschmittel
für die geheimen Toilette.

Extracte v. Toiletten-Wässern
zur Erweichung und Erfrischung
der Haut.

Ambrosische Pastillen aus Mastix von Chio

Gesundheit, Frische, Lieblichkeit des Athems.

Niederlage in allen Städten der Welt

Zur Vermeidung der Nachahmung verlange man die Fabrikmarke:
LA REINE DES ABELLES. (1838 11—12)